
Bývalá americká kolonie Filipíny vypovídají
spojenectví USA a budou spolupracovat s
Čínou, Ruskem a Indií
- CZ24 News | 16. února 2020

FILIPÍNY: Filipínská vláda informovala v úterý Spojené státy (SS) o svém záměru ukončit významný
vojensko–bezpečnostní pakt, který umožňoval americkým silám provádět cvičení v této asijské
ostrovní zemi.

„Jde o zatím nejvážnější ohrožení svazku mezi Manilou a Washingtonem od nástupu současného
filipínského prezidenta Rodriga Duterteho,“ uvedla tisková agentura AP, která to vše zděšeně
komentuje, jelikož Filipíny byly kolonií SS, kterou obsadili za II. světové války Japonci a po
osvobození země vyhlásila konečně svou samostatnost, avšak vojensky byla teoreticky stále
protektorátem Spojených států s faktickou vojenskou okupací vojsky SS.

Filipínský ministr zahraničí Teodoro Locsin ml. napsal na Twitteru, že oznámení o ukončení Dohody
o hostujících silách z roku 1999 přijal zástupce velvyslance Spojených států v Manile. V rámci
diplomatické zdvořilosti odmítl zveřejnit podrobnosti o tomto kroku. Právě v roce 1999 byla
ukončena faktická okupace země vojsky SS a stalo se z toho tzv. „spojenectví.“

Locsin podepsal uvedené oznámení na příkaz Duterteho, který předtím často kritizoval bezpečnostní
politiku Spojených států, zatímco chválil politiku Číny a Ruska, a to i navzdory historicky blízkým
vztahem mezi Manilou a Washingtonem. Ukončení platnosti má nastat 180 dní po přijetí oznámení
Washingtonem.

Podle informací z pozadí filipínské vlády se země má bezpečnostně, ale i ekonomicky spíše vázat na
Rusko, Čínu a Indii, jak v rámci spolupráce se zeměmi BRICS a ŠOS. Spojenectvím s Čínou by se
vyřešil i spor o Jihočínské moře, kdy Filipíny jsou do sporu hnány právě americkými okupanty. Pokud
budou s Čínou spojenci, tak je otázka Jihočínského moře vyřešena a Spojené státy jsou z oblasti zcela
vytlačeny. Americká agrese končí?

https://cz24.news/byvala-americka-kolonie-filipiny-vypovidaji-spojenectvi-usa-a-budou-spolupracovat-s-cinou-ruskem-a-indii/
https://cz24.news/byvala-americka-kolonie-filipiny-vypovidaji-spojenectvi-usa-a-budou-spolupracovat-s-cinou-ruskem-a-indii/
https://cz24.news/byvala-americka-kolonie-filipiny-vypovidaji-spojenectvi-usa-a-budou-spolupracovat-s-cinou-ruskem-a-indii/

